
 

 

UCHWAŁA NR XXI/422/2020 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, 

art. 36 pkt 2 lit. l, art. 51 ust. 1 i 4, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć następujące, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennych domach 

pomocy: 

1. Zasady odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy dla osoby samotnie gospodarującej. 

Dochód osoby w % kryterium dochodowego na osobę 

samotnie gospodarującą, określonego w ustawie 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  za okres miesiąca w % 

dochodu osoby samotnie gospodarującej 

Powyżej 100% do 150%  5%  

Powyżej 150% do 250%  14%  

Powyżej 250% do 800%  18%  

Powyżej 800%  23% *  

2. Zasady odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy dla osoby w rodzinie. 

Dochód osoby w % kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie, określonego w ustawie o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności za okres miesiąca w % 

dochodu na osobę w rodzinie 

Powyżej 100% do 150%  9%  

Powyżej 150% do 250%  17%  

Powyżej 250% do 800%  23%  

Powyżej 800%  28% *  

* nie więcej niż faktyczny miesięczny koszt utrzymania w dziennym domu pomocy ustalany na 

podstawie średniego miesięcznego kosztu za rok ubiegły.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 grudnia 2020 r.

Poz. 8711



3. Osoba korzystająca z pobytu w dziennym domu pomocy nie ponosi odpłatności za dni usprawiedliwionej 

nieobecności  (m.in. w przypadku choroby, planowanego wyjazdu, pobytu w szpitalu, zdarzenia losowego). 

Odpłatność na kolejny miesiąc będzie pomniejszana o kwotę odpłatności za dni usprawiedliwionej 

nieobecności. 

4. W przypadku przyznania pobytu w dziennym domu pomocy za niepełny miesiąc odpłatność wylicza się 

mnożąc liczbę dni pobytu i 1/30 opłaty ustalonej zgodnie z § 1 pkt 1 lub 2. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/830/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 19 grudnia 2013 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym domu pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8711


		2020-12-07T14:45:55+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




